ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

----- .-.•.

Processo: ", O

RubrIca:

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021. A Prefeitura Municipal de
Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interessados
que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e
alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal Decreto Municipal n°
05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024,
de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 03 de maio de 2021,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021, do tipo menor preço, por item,
tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Livros Didáticos e
Paradidáticos, para atender os alunos do Ensino Infantil, da rede pública, de interesse da
Secretaria de Educação deste Município. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 03/05/2021. Data e horário do início da
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 03/05/2021. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bom Lugar—MA, 14 de abril de 2021.

Vika u
L, CAAA vi,a(m, to)

Marilene Moura Miranda
Secretária Municipal de Educação.